Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare té projekteve qé kané aplikuar pér masén/nénmasén pérkatés. Lista finale e projekteve té
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Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
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Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé/ Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency (L

LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2015

miratuara do té publikohet pas pérfundimit té afatit té ankesave dhe kontrollit té paré né terren.

MASA 103 - Investimet né asetet fizike né pérpunimin dhe tregtimin e produkteve bujqésore

MASA 103.3 Pérpunimi i peméve dhe perimeve

1152

05. 06. Long

Nr. Eﬁ“ﬁ:‘;f&“]rﬁf;"“e“ E@ipro;ekﬁt Komuna  |Rajoni Vlergsimi
1 1024491 Perpunim i perimeve Prishting Prishtina 94 / piké
2 1021514 Ndertimi i depos per trajtimin e pasvjeljes dhe mekanizim Dragash Prizren 90 / piké
3 1020774 Zgjerimi i kapaciteteve perpunuse te pemve dhe perimeve Vushtrri Mitrovica 90 / piké
4 1024672 Permiresimi i infrastruktures dhe klasifikimit te mjedres Podujevé Prishtina 90 / piké
5 1024685 Ngritja e kapaciteteve rujtese dhe perpunuese te pemve Prishtiné Prishtina 86 / piké
6 1039646 Perpunimi i frutave Prizren Prizren 84 / piké
s e pe A Jubareke  [Prizren 80/ pike
8| 1024756 Zgjerimi i hapesires dhe futja ¢ produkteve te reja Prizren Prizren 80 / piks
9 1024460 Investimet ne perpunimin e pemve perimeve Rahovec Prizren 80 / pike
10 1030425 Forcimi i metejm i aftesise konkurruese te Sola Fushe Kosové  |Prishtina 80 / piké
Shinim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 10 konsiderohen pérfitues & mundshém, bazuar né buxhetin e planifikuar pér kété nénmasé.
11 1042275 Qendra grumbullues dhe perpunuese e fruta perimeve,Suhareke Suharek# Prizren 80 / piké
12 1024593 Rritja e efigences,permisimi i kualitetit te patates Vushtrri Mitrovica 80 / pike
13 1020224 Qendra per grumbullim dhe perpunim te perimeve "UNIKOZUM" Vushtrri Mitrovica 80 / piké
14 1025834 Rritja e te hyrave dhe cilesise se pemeve te imeta dhe te kultivuara Ferizaj Ferizaj 70 / piké

Shénim: Aptik.antét nga Nr. 11 deri né Nr. 14 kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ, por pikét e fituara nuk

pérfitues t& mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasé.

jané t& mjaftueshme pér t'u kualifikuar si

Rinovimi i objektit ekzistues(depo ekzistuese)pajisje per zingjirin e Dokumentacioni i
1> 1023183 ftohjes 2 dhoma te ftohjes me nga 200 m2.pajisje per paketim Istog Fesf pakompletuar
i 9 i T Dokumentacioni i
16 1039253 Ngritja e gendres grumbulluese te pemeve dhe perimeve, masa 103 [Ferizaj Ferizaj L —
17 123456 Perpunimi i perimeve Prishting Prishtina fokmmeniacni s
pakompletuar
18 1024718 Po@lslmx iinfrastruktures te perpunimit dhe konservimit te Gjakovt (b Dokumentacioni i
perimeve pakompletuar
Dokumentacioni i
19 1030100 Linja per perpunimin mbushje dhe paketimin e perimeve Prizren Prizren o piehins
20 1040808 Ndertimi i objekht.he blerja e teknikes dhe teknologjise se perpunimit Ferizaj Feskznj Dokumentacioni i
te pemeve dhe perimeve pakompletuar
i Dok tacioni i
21 1024778 Ndertimi i objektitte prodhimit dhe furnizimi me linjat teknologjike... [Suhareké Prizren e
akompletuar
e n i - g Dokumentacioni i
1040844 Zgjerimi i kapaciteteve prodhuese ne kopmpanin ntp amg Podujevé Prishtina Lakomipletuar
Dokumentacioni i
1026796 Zgjerimi dhe modernizimi i kapaciteteve perpunuese te perimeve Rahovec Prizren okt
tacioni i
2% 1024707 Pérmisimi i cilesis dhe diversifikimi i prodhimit te melemesave Podujevis Prishtina Y omenticonll
pakompletuar
25 1001509 Rr}t]a .e kf)nkumshmensc permes rritjes se kapaciteteve dhe Giilan Gjilan Dokumentacioni i
efikasitetit pakompletuar
- : v - Dokumentacioni i
26 1030209 Rritja e vleres se shtuar te pemeve dhe permive Kamenicé Gjilan LI

ct



26 1030209 Rritja e vleres se shtuar te pemeve dhe permive Kamenicé Gjilan i o
pakompletuar
27 1040271 ]_mfesrimet ne asetet fizike ne perpunimin e tregtimin e prodhimeve o Peis Dokumentacioni i
bujgesore pakompletuar
i e s 4 Dokumentacioni i
28 1037018 Ndertimi i d trajtim 1 e jtj f
rtimi i depos per trajtim pasvijeljes dhe ruajtjen e frutave Istog Pejé dhkompletuar
i . - Dokumentacioni i
2 —
9 1032370 Ngritja e gendres grumbulluese te pemeve dhe perimeve Obilig Prishtina ol
Rritja e kapacitetit per grumbullimin e patates permes renovimit te ’ — Dokumentacioni i
30 1022273 objoktit ekzistues Vushtrri Mitrovica pakompletuar
o 1010119 Rritja e vle'res se produkteve bujqesore permes investimit ne gendren Gjakove ko Dokumentacioni i
per deponim pakompletuar
_— ’ . Dokumentacioni i
o ; . e
3 7085454 Perpunimi i pemeve dhe perimeve Graganicé Prishtina Lkamnpletiiic
13 1009986 Ndertm?l igendres grurx.'lbulluese per ruajtje dhe klasifikim te pemeve Rahovec Prizren Dokumentacioni i
dhe perimeve me kapacitet 600 t pakompletuar
o i Dokumentacioni i
2, i f I .
34 1040438 Perpunimi i farave te kungullit Pejé Peji pakompletuar
35 Mungon NIF Industria e perpunimit te frutave dhe perimeve Prizren Prizren Bolumentacion s
pakompletuar
i 5 : . Dokumentacioni i
36 ‘ = 3 .
Mungon NIF Ushqim i shendetshem - nevoja per tryeze Prizren Prizren pakompletuar
37 Mungon NIF Dardania shpk Podujevé Prishtina Romaenticiond
pakompletuar
18 1040923 Perpt}m.m i teknologjise se perpunimit te frutave malore ne peran Podujevs Prishtina Dokumentacioni i
podujeve pakom; _]_gtuar

Shénim: Aplikantét nga Nr.15 deri ng Nr. 38 nuk e kané kaluar fazén e vierésimit administrativ, pér shkak té dokumentacionit t& pakompletuar.

SQARIME TE RENDESISHME:

» Lista e publikuar éshté preliminare dhe nuk éshtg finale. Lista finale e projekteve té miratuara do t¢ finalizohet dhe do té publikohet
pas pérfundimit t& afatit té ankesave dhe pas kontrollit t&¢ paré né terren.

« N& kité fazs, pérfitues t& mundshém jand té gjithé ata aplikanté qé pas vlerésimit kané marré numrin mé t¢ larté té pikéve dhe kané
plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes
né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udhézuesit pér A plikanté.

» N& kité fazé, nuk jané pérfitues té¢ mundshém aplikantét é nuk kané marré pikét e mjaftueshme pér t'u konsideruar pérfitues té
mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasé. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udhézimit
Administrativ (MBPZHR) Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér
Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési né pérzgjedhje ka aplikanti qé ka aplikuar me herét.

» Aplikantét qé nuk e kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ jané té gjithe ata aplikant? qé nuk e kané dorézuar gjithé
dokumentacionin e kompletuar, sipas kérkesave & Udhgzimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes
né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

= T& gjithé aplikantét kang té drejtén e ankesés, té cilén duhet ta dorézojné né formé té kérkesés pér rishqyrtim drejtuar Komisionit pér
Shqyrtimin e Ankesave.

o Afatii ankesave, né pajtim me nenet 33 dhe 34 t&é Udhézimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes
né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015 éshté 15 dité nga dita ¢ marrjes sé vendimit (5 Qershor) dhe zgjaté deri ditén e Shtuné, mé
20 Qershor, ora 16:00. Ankesat dorézohen né zyrat e Agjencisé pér Zhvillim e Bujqésisé (AZHB) né Prishting, rruga Nazmi Gafurri
(Rruga pér Gérmi, afér Gjimnazit Sami Frashéri).

s Aplikantét qé déshirojné t& marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB, ¢do dité pune, si dhe t& shtunave, nga
ora 10:00 deri né 12:00 dhe nga ora 13:00 deri né ora 15:00.



